
Beleidsregel van de gemeente Bergeijk houdende regels omtrent 

volksgezondheid en mestbewerkingsinstallaties 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Bergeijk; 

• overwegende dat de gemeenteraad bevoegd is bestemmingsplannen vast te stellen; 

• overwegende dat het college van burgemeester en wethouders bevoegd is om een omgevings- 

vergunning voor het onderdeel milieu te verlenen voor bepaalde mestbewerkingsinstallaties; 

• overwegende dat het college van burgemeester en wethouders bevoegd is in bepaalde gevallen 

omgevingsvergunning te verlenen in afwijking van het bestemmingsplan; 

• overwegende dat bij het nemen van besluiten het aspect volksgezondheid een belang is dat be- 

trokken wordt bij de besluitvorming; 

• overwegende dat de gedeputeerde staten van de provincie Noord Brabant in de vorm van ‘Be- 

leidsregel volksgezondheid en mestbewerkingsinstallaties Provincie Noord Brabant’ een gezond- 

heidskader hebben opgesteld dat praktische invulling geeft aan het belang van het aspect volks- 

gezondheid; 

gelet op artikel 4:81, eerste lid, Algemene wet bestuursrecht; 

Besluiten: 

Inzake besluitvorming inzake mestbewerkingsinstallaties als beleidsregel toe te passen de inhoud van 

de Beleidsregel volksgezondheid en mestbewerkingsinstallaties Provincie Noord Brabant zoals vastge- 

steld bij besluit van GS d.d. 17 april 2018. 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van bekendmaking. 

Dit besluit wordt aangehaald als: Beleidsregel volksgezondheid en mestbewerkingsinstallaties gemeente 

Bergeijk. 

Aldus besloten in de vergadering van burgemeester en wethouders van Bergeijk d.d. 8 februari 2022. 

Burgemeester en wethouders van Bergeijk, 

H.A.J. Loos 

Secretaris 

A.  Callewaert-de Groot 

Burgemeester 

Nr. 144799 

GEMEENTEBLAD 31 maart 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Bergeijk 

Gemeenteblad 2022 nr. 144799 31 maart 2022 1 

https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR609685

